
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N.  43 
Del 26.03.2013  

OGGETTO: LEGGE n°431/98 – fondo nazionale  per il sostegno 
all’accesso delle abitazioni in locazione - 
liquidazione contributo ai beneficiari annualità 
2011 e 2012. 

 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventisei  del mese di Marzo  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                          
VISTA la nomina dei responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo n° 267 del 
18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 

VISTA la Legge n°431 del 9 dicembre 1998, la quale ha is tituito il Fondo Nazionale per il 
sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per 
il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio 
economico; 
 
VISTO il DMML del 7/06/1999, con il quale sono stati stabiliti i requisiti minimi necessari, 
per beneficiare di detti contributi, e gli adempimenti di competenza della Regione e dei 
Comuni, ai fini dell’assegnazione degli stessi agli aventi diritto; 
 
CONSIDERATO che ad Anela, a seguito di avviso pubblico, due persone hanno 
presentato richiesta, una per l’anno 2011 e una per l’anno 2012, le quali sono state 
riconosciute beneficiarie del contributo, comunicando il relativo fabbisogno economico alla 
R.A.S.; 
 
VISTA la nota della RAS, prot. n° 14165 del 17.04.2012, acquisita al protocollo dell’ente in 
data 23.04.2012 al n° 929, con la quale comunica l’ attribuzione, al Comune di Anela, della 
somma di € 288,44 per l’anno 2011; 



VISTA la DGR n° 46/46 del 21.11.2012, con la quale vengo no ripartite le risorse fra i 
Comuni per il pagamento dei contributi sui canoni di locazione per l’anno 2012, 
attribuendo al Comune di Anela la somma di € 457,09; 
 
RITENUTO pertanto doveroso liquidare quanto dovuto, ai beneficiari indicati nell’allegato 
elenco; 
 
VISTO il Bilancio 2013, in corso di redazione; 
 

DETERMINA 
 

- DI DARE ATTO  della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
- DI LIQUIDARE  ai beneficiari individuati nell’allegato elenco, la somma complessiva di 

di € 727,44 a titolo di acconto quale contributo sui canoni di locazione per l’anno 2011 
e 2012; 

 
- DI LIQUIDARE  con un successivo atto il saldo di € 18,09 al beneficiario dell’annualità  

2012; 
 
- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 727,44 al Tit. 1 – Funz. 10 – Serv. 4 – Int. 5 – 

Cap. 1899 così suddivisa € 288,44 all’imp. 965/2011 e € 439,00 all’ Imp. 975/2012 –  
Bilancio 2013 in corso di redazione. 

 

 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         (Ass. Soc. Rubanu Luigia) 
                  F.to Luigia Rubanu 
        ---------------------------------------------------------- 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (Lorenza Bulla) 
         F.to Lorenza Bulla              

 
--------------------------------------------------   
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                (Dr. Sebastiano Soro) 

       F.to Dr. Sebastiano Soro 
        ---------------------------------------------------------- 


